
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/01/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 60

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 244 del 26/01/2018

OGGETTO: IMPEGNI SOMME DISPONIBILI SU CAPITOLI FINALIZZATI AL PAGAMENTO PER 
RIMBORSO SPESE MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE 
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (SPESE 
OBBLIGATORIE) - BILANCIO REGIONALE DI PREVISIONE ANNO 2018.-. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI :
-il  Decreto  Legislativo  n. 165/2001, e successive modificazioni;   

-Il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n°  354  del  24/6/99  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

-gli articoli 43-44 della L.R. 8 del 04/02/2002- gestione degli impegni di spesa;

-la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

-la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente DDG n. 13217 del 
29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico di Direzione  del 
Settore n. 3 “ Gestione Economica del Personale “ del Dipartimento “ Organizzazione e Risorse Umane”;
-la  delibera  n.249  del  22.05.2011  avente  per  oggetto:D.L.n.78/2010,art.6-  L.R.22/2010,art.7  e  14-
L.R.n.51/2011-Rimborso spese e Trattamento di missione Strutture Speciali e Ausiliarie;  

-la delibera n.342 del 22.07.2011 con la quale si regolamenta ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 7 e 
14 della L.R.22/2010,il trattamento di missione del personale in servizio, a qualsiasi titolo,presso gli uffici 
della Giunta regionale,secondo le norme del DISCIPLINARE,parte integrante e sostanziale della stessa;

CONSIDERATO  che occorre procedere agli impegni iniziali delle somme necessarie al pagamento del 
rimborso  spese  per  missioni  e  trasferimenti  del  personale  addetto  alle  Segreterie  particolari  del 
Presidente e degli Assessori della G.R.  (Spese Obbligatorie), per l’anno 2018, il cui pagamento sarà 
effettuato con il sistema di procedura paghe perfezionando contestualmente l’obbligazione giuridica in 
quanto vengono periodicamente determinate le somme da pagare, il soggetto creditore e la ragione del 
debito, previa approvazione di specifico Decreto di liquidazione;

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Dirigente Responsabile del 
Settore Economico del Dipartimento del Personale, così come previsto dalla LR. n.7/96, art.30, lettera C;

ATTESTATO CHE  pertanto:

-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art.  56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/2011, nonché della L.R.69/2012,art.9 
comma 2 e 3;

-ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2001, per gli impegni di cui trattasi è stata riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sui  pertinenti  capitoli  di  cui  all’allegato elenco,  previsti  in bilancio di  previsione 
2018/2020, per far fronte al pagamento del personale addetto alle Segreterie particolari del Presidente e 
degli Assessori della G.R  ; 

TENUTO CONTO

-che il  decreto legislativo n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli  1  e  2  della  Legge 5 maggio 2009,  n.  42”  ha introdotto  una serie  di  innovazioni  al  sistema 
contabile delle Regioni ed alla gestione delle entrate e delle spese;

-che con le leggi regionali del 22/12/2017 : n. 54 avente per oggetto “ Provvedimento Generale recante 
norme di tipo ordinamentale e procedurale ( collegato alla manovra finanziaria per l’anno 2018 ), n. 55 
avente  per  oggetto  “  Legge  Regionale  di  stabilità  2018  “  e  n.  56 avente  per  oggetto  “  Bilancio  di 
Previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2018 / 2020 “, pubblicate sul BURC n. 130 del 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



22/12/2017,  il  Consiglio  Regionale  ha  adottato  il  previsto  atto  normativo  contenente  il  quadro  di 
riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione delle norme tese a realizzare 
effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione ( 2018-2020 );

VISTE le proposte di impegno di cui all’allegato elenco generate telematicamente dalla procedura COEC 
allegate al presente atto che fanno parte integrante del presente decreto , per un totale complessivo di 
Euro 150.000,00;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

                                                                         D E C R E T A       

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

di dare mandato alla Ragioneria Generale del Dipartimento al Bilancio, di impegnare le somme indicate 
nei seguenti capitoli di competenza del Dipartimento Personale per far fronte al pagamento  del rimborso 
spese missioni del personale addetto alle Segreterie particolari del Presidente e degli Assessori della 
Giunta Regionale (Spese Obbligatorie) , cosi distinte per capitolo di spesa  di cui all’allegato elenco, per 
come risultano stanziate  sul  bilancio di previsione  anno 2018 / 2020, autorizzato con la L.R. n. 56, ai 
sensi del decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. n. 11/2011;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VERO ROSARIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  894/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.17.02Capitolo: U9170200403

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.17.02

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 17 U.17.02 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 1.386,72 Contabilizzabile: 1.386,72

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.386,72

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.386,72Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  886/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.03Capitolo: U9010301303

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.03

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.03 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 3.879,37 Contabilizzabile: 3.879,37

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.879,37

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.879,37Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  890/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.12Capitolo: U9011201403

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.12

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 6.659,87 Contabilizzabile: 6.659,87

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 6.659,87

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

6.659,87Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  884/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.01Capitolo: U9010100303

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.01

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.01 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 65.885,72 Contabilizzabile: 65.885,72

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 65.885,72

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

65.885,72Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  893/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.16.01Capitolo: U9160100403

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.16.01

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.01 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 4.553,91 Contabilizzabile: 4.553,91

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 4.553,91

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

4.553,91Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  891/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.13.01Capitolo: U9130100603

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.13.01

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 1.231,42 Contabilizzabile: 1.231,42

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.231,42

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.231,42Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  889/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.11Capitolo: U9011100403

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.11

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.11 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 9.745,48 Contabilizzabile: 9.745,48

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 9.745,48

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

9.745,48Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  885/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.02Capitolo: U9010200103

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.02

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.02 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 21.860,47 Contabilizzabile: 21.860,47

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 21.860,47

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

21.860,47Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  888/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE)-01.10.Capitolo: U0100211101

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.10 U.1.03 01.3 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 29.968,62 Contabilizzabile: 29.968,62

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 29.968,62

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

29.968,62Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  887/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.06Capitolo: U9010600103

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.01.06

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.06 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 1.063,57 Contabilizzabile: 1.063,57

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.063,57

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.063,57Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  892/2018

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Data Inserimento: 16/01/2018

Data Assunzione: 16/01/2018

Descrizione: SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL
PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI
ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.15.02Capitolo: U9150200103

Descrizione SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE ADDETTO ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI DEL PRESIDENTE E DEGLI ASSESSORI DELLA GIUNTA REGIONALE (ART.8 DELLA LEGGE REGIONALE 13.5.96,
N.7).(SPESE OBBLIGATORIE) - U.15.02

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.02 U.1.03 7 U.1.03.02.02.002 4

CUP

.02.02.002

TITOLO

Importo: 3.764,85 Contabilizzabile: 3.764,85

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.764,85

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.764,85Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 60/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - 
GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE. 

OGGETTO:  IMPEGNI  SOMME  DISPONIBILI  SU  CAPITOLI  FINALIZZATI  AL 
PAGAMENTO  PER  RIMBORSO  SPESE  MISSIONI  DEL  PERSONALE  ADDETTO 
ALLE  SEGRETERIE  PARTICOLARI  DEL  PRESIDENTE  E  DEGLI  ASSESSORI 
DELLA GIUNTA REGIONALE (SPESE OBBLIGATORIE) - BILANCIO REGIONALE 
DI PREVISIONE ANNO 2018.-

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 25/01/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9150200103 Competenza

3.764,85Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.764,85

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 892 2018 16/01/2018 3.764,85

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9130100603 Competenza

1.231,42Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.231,42

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 891 2018 16/01/2018 1.231,42

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9010200103 Competenza

21.860,47Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 21.860,47

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 885 2018 16/01/2018 21.860,47

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9010100303 Competenza

65.885,72Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 65.885,72

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 884 2018 16/01/2018 65.885,72

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9011201403 Competenza

6.659,87Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 6.659,87

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 890 2018 16/01/2018 6.659,87

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9011100403 Competenza

9.745,48Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 9.745,48

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 889 2018 16/01/2018 9.745,48

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9160100403 Competenza

4.553,91Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 4.553,91

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 893 2018 16/01/2018 4.553,91

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9010301303 Competenza

3.879,37Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.879,37

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 886 2018 16/01/2018 3.879,37

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9170200403 Competenza

1.386,72Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.386,72

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 894 2018 16/01/2018 1.386,72

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U0100211101 Competenza

29.968,62Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 29.968,62

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 888 2018 16/01/2018 29.968,62

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U9010600103 Competenza

1.063,57Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.063,57

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 887 2018 16/01/2018 1.063,57

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


